
1 1111[1111  Universidad Nacional de Salta 

Pe FACULTAD DE 
1' ,.....r  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

177 
SALTA, 13 JUN 20zb 

Expediente N° 14.386/2024 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.386/2024, en el que se sustancia 

el Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura interina de dos (2) cargos de Auxiliar 

Estudiantil para la asignatura "Física II", de las Carreras de Ingeniería que se dictan en esta 

Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que, concluido el procedimiento de selección de postulantes, el Departamento 

Docencia eleva lo actuado informando que se han cumplido las etapas reglamentarias en 

tiempo y forma. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en Despacho N° 43/2025, aconsejó aprobar 

el dictamen de la Comisión Asesora actuante y designar a los participantes ubicados en primer 

y segundo término, en el Orden de Mérito correspondiente. 

Que por Resolución FI N° 197-D-2025, el Sr. Decano -ad-referéndum del Consejo 

Directivo- procede de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos 

Académicos. 

Que la Resolución FI N° 197-D-2025 fue emitida en uso de las atribuciones que le son 

propias al Decanato por razones de interés institucional y en situaciones de urgencia, con 

..,1 respaldo en el Despacho N° 43/2025 de la Comisión de Asuntos Académicos. 

Por ello, 

Página 1 de 2 



RESOLUCIÓN FI 	- 	17 7 

DR. ING. J I RGE EMILIO ALMAZAN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSa 

-CD 2 O 2 5 

DRA. ING. LIZ GRACIELA NALLIM 
DECANA 

!MULTAD DE INGENIERÍA - UNSa 

rarisl
Universidad Nacional de Salta 

5 WELFWEDRI  13Á 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.386/2024 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VI Sesión Ordinaria, celebrada el 28 de mayo de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Convalidar, en todos sus términos, la Resolución FI N° 197-D-2025, por la 

que se aprueba el Dictamen unánime de la Comisión Asesora que entendió en el Llamado a 

Inscripción de Interesados convocado, por Resolución FI N° 453-D-2024 -en virtud de la 

autorización otorgada mediante Resolución FI N° 269-CD-2024-, para la cobertura interina de 

dos (2) cargos de Auxiliar Estudiantil en la asignatura "Física II" de las Carreras de Ingeniería 

que se dictan en esta Facultad; se tiene por designado interinamente, a partir del 29 de 

noviembre de 2024 y hasta el 31 de agosto de 2025, al Sr. David Alberto LIENDRO (D.N.I. N° 

39.003.442) -estudiante de Ingeniería Civil- y se designa interinamente, a partir de la fecha de 

efectiva puesta en funciones y hasta el 31 de agosto de 2025, al Sr. Francisco Marcelo 

JUÁREZ RUIZ (D.N.I. N° 43.549.511) -estudiante de Ingeniería Electromecánica-, en los 

cargos objeto de la convocatoria 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, publicar, comunicar a las Secretarías Académica y de 

Planificación y Gestión Institucional de la Facultad; a la Dirección General de Personal; a la 

OSUNSa; a la totalidad de los participantes en el Llamado; al Dr. Lic. Roberto Federico 

FARFÁN, en su carácter de Responsable de Cátedra; al Ing. José Alberto AMADO, como 

Profesor Adjunto en la asignatura; a la Comisión Interescuelas; a la Escuela de Ingeniería 

Civil; a los Departamentos Docencia y Personal; a las Direcciones Generales Administrativas 

Académica y Económica, y girar los obrados a esta última para su toma de razón y demás 

efectos. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

